

CONFEDERACIÓN ASPACE
BALANCE ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (notas 1 a 4)
(Importes en euros)

ACTIVO	Notas	2022	2021	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2022	2021
ACTIVO NO CORRIENTE		51.588	61.460	PATRIMONIO NETO		888.639	900.038
Inmovilizado intangible	(5)	(1)	111	Fondos propios:			
Inmovilizado material	(6)	51.589	61.349	· Fondo social	(12)	872.790	830.708
				· Excedente del ejercicio (positivo o negativo)	(12)	(2.890)	42.082
ACTIVO CORRIENTE		2.385.608	1.384.641	Subvenciones, donaciones y legados de capital	(13)	18.739	27.248
Usuarios y deudores de la actividad propia:				PASIVO CORRIENTE		1.548.556	546.064
· Asociaciones federadas	(8)	1.650	2.227	Deudas a corto plazo:			
· Patrocinadores, afiliados y otros deudores	(8)	437.426	237.626	· Deudas con entidades de crédito	(14)	2.409	2.328
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar:				· Otros pasivos financieros	(8) (13)	973.832	459.963
· Clientes por ventas y prestaciones de servicios	(9)	190	190	Beneficiarios acreedores:			
· Personal		---	33	· Asociaciones federadas	(15)	498.270	---
· Otros créditos con las Administraciones Públicas	(10)	---	---	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar:			
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes:				· Proveedores		8.199	49.746
· Tesorería	(11)	1.946.342	1.144.565	· Personal (remuneraciones pendientes de pago)		31.291	---
				· Otras deudas con las Administraciones Públicas	(10)	34.555	34.027
				Periodificaciones a corto plazo		---	---
TOTAL ACTIVO		2.437.196	1.446.101	TOTAL PASIVO		2.437.195	1.446.102

CONFEDERACIÓN ASpace
CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA DEL EJERCICIO ANUAL TERMINADO
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Importes en euros)

	Notas	2022	2021
Excedente del ejercicio			
Ingresos de la entidad por la actividad propia:			
· Cuotas de asociados y afiliados	(16)	31.870	31.870
· Aportaciones de usuarios	(16)	173.175	69.868
· Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores	(17)	446.000	394.806
· Subvenciones imputados al excedente del ejercicio	(18)	1.541.213	641.840
· Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	(18)	28.797	42.279
Ayudas monetarias y otros:			
· Ayudas monetarias	(19)	(790.701)	(160.000)
· Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		(18.036)	(6.151)
· Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		(14)	---
Gastos de personal:			
· Sueldos, salarios y asimilados		(505.955)	(432.985)
· Cargas sociales	(20)	(149.331)	(126.367)
Otros gastos de explotación:			
· Servicios exteriores		(839.962)	(501.874)
· Tributos		---	(41)
· Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		---	---
Amortización del inmovilizado	(5), (6)	(14.004)	(13.124)
Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio:			
· Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	(13)	101.116	127.996
Otros resultados		428	(143)
EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		4.596	67.975
Ingresos financieros:			
· De valores negociables y otros instrumentos financieros:			
- De terceros	(11)	---	---
Gastos financieros:			
· Por deudas con terceros	(8) (13)	(7.486)	(25.893)
EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		(7.486)	(25.893)
EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		(2.890)	42.082
Impuestos sobre beneficios	(10)	---	---
Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio		(2.890)	42.082
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
Subvenciones recibidas		(763)	763
Donaciones y legados recibidos		93.369	130.961
Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		92.606	131.724
Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
Subvenciones recibidas		---	---
Donaciones y legados recibidos		(101.115)	(127.996)
Variación del patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio		(101.115)	(127.996)
Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto		(8.509)	3.728
RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		(11.399)	45.810